
حسین عباس نژاد صبح امروز )چهارم اردیبهشت ماه( 
در تشــریح طرح های سرمایه گذاری بندر نفتی خلیج 
فارس در سال جاری اظهار کرد: خطوط لوله ایجاد شده 
یکی از متراکم ترین بخش های بندر نفتی خلیج فارس 
است که وظیفه اتصال سرمایه گذاران نفتی به اسکله ها 
را برعهده دارد، براین اساس جذب سرمایه گذار برای 
احداث خطوط لوله مشترک انتقال فرآورده های نفتی در 
این بندر به عنوان یکی از طرح های شاخص این اداره 

کل محسوب می شود. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این کریدور در سال های 
گذشــته و در برهه هــای زمانی گوناگــون با هزینه 
ســرمایه گذاران مختلف به تدریج ایجاد شــده لذا  از 

انسجام و یکپارچگی مناسب برخوردار نیست.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: این 
اداره کل براساس پیش بینی افزایش ظرفیت ها در انبارش 
فرآورده ها و هم چنین توسعه عملکرد بندر نفتی خلیج 
فارس در سال های آینده، ایجاد کریدور مشترک نفتی 
را تحت مدیریت مستقل و بهره برداری سازمان بنادر و 
دریانــوردی هدف گذاری کرده و به همین منظور باید 

خطوطی که در ســال های گذشته در بندر نفتی خلیج 
فارس توسط سرمایه گذاران احداث شده را ساماندهی 

و براساس آخرین استانداردهای فنی نوسازی کرد.
عباس نــژاد با بیان اینکه اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان در سال جاری نسبت به سرمایه گذار توانمند 
و دارای صلاحیت برای احداث خطوط لوله یاد شــده 
اقدام می کند، برآورد اولیه میزان سرمایه گذاری این طرح 

را ۶۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.
وی از مزایــا و نتایج اجرای این طرح ســرمایه گذاری 
به تســهیل جذب ســرمایه گذاران بخش خصوصی 
به ویــژه در حوزه نفت و فرآورده هــای نفتی، ایجاد 
زیرساخت های لازم برای افزایش سهم کشور در حوزه 
سوخت رســانی به شناورها و بانکرینگ نفتی، فراهم 
کردن زمینه مناسب برای صادرات، ترانزیت و سوآپ 
فرآورده های نفتی بخش خصوصی، فراهم کردن زمینه 
مناسب برای جذب سرمایه های خرد بخش خصوصی 

بــه منظور ایجاد یک بندر هاب نفتی در منطقه و ایجاد 
امکان رقابت با سایر بنادر نفتی منطقه اشاره کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از دیگر طرح های 
شاخص این اداره کل در سال جاری در بندر نفتی خلیج 
فارس را بهره برداری از سه پست اسکله جدیدالاحداث 
نفتی، ساماندهی و ارتقاء ایمنی اسکله های نفتی، انتقال 
و جابه جایی کامل ترمینال های مواد معدنی  در بخش 
تخلیه و بارگیری شناورهای تا ۱۰هزارتن به بنادر شرق 

و غرب استان برشمرد.
 عباس نژاد در بخش دیگری مجموع تخلیه و بارگیری 
نفتی حوزه نظارتی بندر شــهید رجایــی و تخلیه و 
بارگیری بندر خلیج فارس در سال گذشته را بیش از ۲۸ 
میلیــون تن اعلام کرد که ۱۰ درصد افزایش را به دنبال 
داشته است.  وی اضافه کرد: میزان ترانزیت از بندر نفتی 
خلیج فارس در سال گذشته نیز ۱۳۵ هزار و ۶۰۰ بوده 

که در این بخش نیز ۲۰ درصد افزایش به ثبت رسید
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افزایش ۲۰ درصدی ترانزیت از بندر نفتی 
خلیج فارس

        اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، احداث و اپراتوری 
خطوط لوله مشترک انتقال فرآورده های 
نفتی بندر خلیج فارس و ســاماندهی و 
ارتقاء ایمنی اسکله های نفتی را از طرح های 
شاخص این اداره کل در حوزه های نفتی 
در سال ۱۴۰۲ به عنوان سال »مهار تورم، 

رشد تولید« اعلام کرد.

افزایش تخم گذاری لاک پشت های مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:
پوزه عقابی در جزیره قشم 

اقتصاد کیش-   کارشناس مسوول محیط زیست دریایی سازمان منطقه آزاد قشم از 
افزایش تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی در سایت شیب دراز این جزیره خبر 
داد و گفت: این زیستمندان دریایی از ابتدای فصل تخم گذاری خود در سواحل این 

سایت تاکنون پنج هزار و ۷۰۰ تخم گذاشته اند.
محمد غواصی  اظهار داشت: از اول اسفند سال گذشته تا شامگاه شنبه دوم اردیبهشت 
سال جاری ۷۴ لاک پشت دریایی در سایت شیب دراز این جزیره موفق به تخم گذاری 
شــده اند که تمامی این تخم ها برای تولد بچه لاک پشــت ها در محل های مشخص 

ذخیره سازی و پنهان شده است.
وی ادامه داد: فرآیند تخم گذاری این لاک پشت ها که تعداد آنها در هر سال بین ۱۰۰ 
تا ۲۵۰ قطعه لاک پشــت در نوسان اســت از اول اسفند تا اواخر اردیبهشت به طول 

می انجامد.

کارشناس مسوول محیط زیست دریایی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: از ۱۰۰ 
در صد تخم این لاک پشــت ها نزدیک به هشــتاد درصد تخم ها به بچه لاک پشت 

تبدیل می شود.
غواصی اضافه کرد: لاک پشت های پوزه عقابی در فهرست سرخ اتحادیه بین المللی 
حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی)IUCN( و جزو گونه های خیلی زیاد در معرض 

خطر انقراض )Critically Endangeref( ثبت شده اند.
طرح حفاظت، تکثیر و رهاسازی لاک پشت عقابی )Hawksbill sea turtle( در 

جزیره قشم با مشارکت جامعه محلی روستای شیب دراز در دست اجرا است.
این طرح شــامل افزایش آگاهی در زمینه فعالیت حفاظتی، تهیه برنامه گردشــگری، 
اجتماعی، اقتصادی و فعالیت هایی از جمله تهیه لوح فشــرده، کتابچه و فیلم های 

ویدئویی و تکثیر آنها است.
ثبت جزئیات مربوط به لاک پشت های مادر، تخم ها، دوره خروج از تخم )تفریخ( به 

همراه جزئیات مربوط به دما و رطوبت بخش هایی از این طرح است.
سواحل جنوبی جزیره قشم از جمله سواحل بکر با شیب ملایم و دانه بندی منحصر 
به فرد ماسه های ساحل است که سالانه میزبان صدها لاک پشت عقابی است که برای 

تخم گذاری به این منطقه می آیند.
پوزه عقابی )Eretmochelys imbricata( که یکی از ۲ گونه لاک پشت دریایی 
تخم گذار در ایران بوده و در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت قرار 
دارد، سه تا چهار سال یک بار در یک تا سه مرحله )به فاصله ۲ هفته( برای تخم گذاری 

به زادگاه خود باز می گردد.
لاک پشــت پوزه عقابی همه ســاله از طریق آب های آزاد وارد خلیج فارس شده و در 

سایت شیب دراز در ۴۵ کیلومتری جنوب جزیره قشم اقدام به تخم گذاری می کند.
پوزه این لاک پشــت ها برای بیرون کشــیدن غذا )اســفنج های دریایی( از لا به لای 
مرجان ها به شکل منقار عقاب درآمده و از این رو به لاکپشت پوزه عقابی معروف است.

محل تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی بهمن ۱۳۹۰ با حمایت برنامه تسهیلات 
محیط زیست جهانی و همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

به عنوان اثر طبیعی به ثبت ملی رسید.
طرح حفاظتی این گونه از سال ۱۳۸۱ به همت بیژن فرهنگ دره شوری مدیر محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد قشــم، همکاری JEF/SGP )برنامه کمک های کوچک 
تسهیلات محیط زیست جهانی( و گروهی از جامعه محلی به نام ناطوران خمیس در 
حال اجراست که در سال ۱۳۸۴ به عنوان یکی از موفق ترین طرح های حفاظتی کشور 
و در ســال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از ۱۰ طرح برتر بنیاد توســعه و محیط زیست آسیای 

اقیانوسیه در ژاپن شناخته شد.

صید بیش از ۷۰ درصد ماهیان 
سطح زی ریز هرمزگان در قشم

اقتصاد کیش-      رییس شیلات شهرستان قشم از صید بیش از ۷۰ درصد ماهیان سطح 
زی ریز استان هرمزگان در صیدگاه های این ماهیان در جنوب این جزیره خبر داد.

علیرضا گلشنی زاده  افزود: شهرستان قشم با صید حدود ۶۷ هزار تنُ از مجموع ۹۲ 
هزار تنُ صید ماهیان سطح زی ریز استان هرمزگان در سال، بیش از ۷۰ درصد صید این 

ماهیان را به خود اختصاص داده است.
وی با اشاره به اینکه عمده ترین صیدگاه های این ماهیان در جنوب این جزیره و از رمچاه 
تا سَلَخ به طول ۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی است، افزود: بیش از ۵۰۰ صیاد و ماهیگیر با 

۶۶ فروند شناور در این زمینه مشغول به فعالیت هستند.
رییس شیلات شهرستان قشم توضیح داد: جزیره قشم دارای یکی از بزرگترین نوارهای 
ساحلی است و از دیرباز تاکنون شغل عمده مردم این جزیره به ویژه جامعه محلی آن 

مرتبط با شیلات و صنایع وابسته به آن بوده و هست.
آب های جنوب قشم، بندر جاسک، بندر لنگه و پارسیان از صیدگاه های اصلی ماهیان 

سطح زی ریز در استان هرمزگان است.

رییس شیلات جزیره  قشم خبر داد؛

سرمایه گذاری ۲۳۲۰ میلیارد تومانی 
بخش خصوصی در شیلات هرمزگان

اقتصاد کیش-     سرپرست شیلات هرمزگان از سرمایه گذاری بخش خصوصی به 
میزان بالغ بر ۲۳۲۰ میلیارد تومان در حوزه شیلات در استان هرمزگان خبرداد. 

مسعود بارانی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳۲۰ میلیارد تومان در زیر بخش شیلات 
و در زمینه پرورش میگو، تکثیر میگو، پرورش ماهیان دریایی در قفس و پرورش سایر 
آبزیان آب شور و شیرین در استان هرمزگان توسط سرمایه گذاران بخش خصوصی 

سرمایه گذاری شده است.
بارانی با اشاره به اینکه با ایجاد مزرعه های جدید، در حال حاضر ۷۱۰۰ هکتار مزرعه 
پرورش میگو در هرمزگان وجود دارد، بیان کرد: هم اکنون در بخش پرورش میگوی 
استان برای ۳۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۷۰۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال 

ایجاد شده است.
وی خاطرنشان کرد: فرصت های سرمایه گذاری در بخش های مختلف هرمزگان متنوع 
اســت اما در بخش شــیلات، صید و صیادی و پرورش آبزیان یکی از راه های تبدیل 
فرصت  به ثروت به ویژه در قالب طرح های سرمایه گذاری شیلاتی در استان هرمزگان 
است. سرپرست شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه استان هرمزگان به عنوان استان پیشرو 
در نوآوری و توسعه فعالیت های نوین آبزی پروری است، عنوان کرد: این استان گام های 

خوبی در تکثیر و پرورش آبزیان و فعالیت های شیلاتی برداشته است

سرپرست شیلات هرمزگان خبرداد:

۱۹۲ زندانی جرائم غیرعمد
 در هرمزگان آزاد شدند

اقتصاد کیش-       رییس کل دادگستری هرمزگان گفت:  ۱۹۲ زندانی جرائم غیرعمد 
با تلاش مســئولان قضایی و ستاد رسیدگی به امور دیه و حمایت از زندانیان در یک 

سال گذشته آزاد شدند.
مجتبی قهرمانی افزود: از مجموع ۱۹۲ نفر زندانی آزاد شده، ۶ نفر به علت ایراد صدمه 
بدنی غیرعمد، ۴۴ نفر با محکومیت مالی، ۱۱۷ نفر در خصوص مطالبه مهریه و ۲۵ نفر 
به جهت نپرداختن نفقه در زندان های استان به سر می بردند که ۶ نفر از این مددجویان 

دارای محکومیت های مالی و جرایم غیرعمد نیز زن بودند.
وی اضافه کرد: بدهی این افراد بیش از سه هزار میلیارد ریال بود که بخشی از این مبلغ 

از شاکیان تخفیف گرفته شد.
رئیس هیات امنای ســتاد رســیدگی به امور دیه و حمایت از زندانیان نیازمند استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: پذیرش اعسار و تقسیط توسط محاکم قضایی، اعطای وام 
قرض الحسنه از سوی بانک های عامل و صندوق تأمین خسارت های بدنی به همراه 
کمک های ستاد دیه کشور از محل شیوه نامه و مساعدت خیران استانی، بخش دیگری 

از اقدامات انجام شده برای آزادی این زندانیان بود.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۵ زندانی جرائم غیرعمد با مجموع بدهی بیش از۲۱۰ 

میلیارد تومان در زندان های استان منتظر یاری خیران هستند.

اقتصاد کیش-       عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس برگزاری مسابقات ورزشی 
در سطح محلات و دستگاه های اجرایی را باعث ایجاد انگیزه، نشاط و ارتقای سطح 

سلامت جسمی و روانی جامعه دانست. 
احمد کناری نژاد با اشاره به اینکه خوشبختانه به مناسبت ماه مبارک رمضان مسابقات 
ورزشی گسترده ای در سطح محلات، شهر و دستگاه های اجرایی برگزار شد، افزود: 
استقبال گسترده علاقه مندان چه به عنوان ورزشکار چه به عنوان تماشاگر نشان دهنده 
نفوذ ورزش در جامعه و علاقه مندی گســترده به آن اســت پس باید بدانیم که از این 

طریق می توان در جهت رشد فرهنگ اجتماعی حرکت کرد.
وی هدف از برگزاری مسابقات ورزشی را ایجاد انگیزه، افزایش شور، نشاط، امید و 
ارتقای ســطح سلامت جسمی و روانی جامعه دانست و عنوان کرد: هر چقدر آحاد 
مختلف جامعه به ویژه کارکنان دستگاه های اجرایی شاداب تر، بانشاط  تر و سلامت تر 

باشند، رضایت مندی شغلی و بهره وری کاری آنان بیشتر خواهد بود.
مسابقات ورزشی در افزایش سهم ورزش در سبک زندگی سالم و فعال سهم به سزایی 
دارند. ما تلاش کردیم تا این مسابقات را در راستای برنامه توسعه ورزش فرهنگیانَ 

برگزار کنیم.
وی اضافه کرد: براساس چشم اندازی که در شورای اسلامی شهر بندرعباس داشتیم، 
منویات مقام معظم رهبری را مانند چراغی راه دانسته و طبق فرمایش ایشان در بیانیه 

گام دوم انقلاب، نیروی انسانی را بزرگ ترین سرمایه کشور دانستیم.
کناری نژاد با اشاره به اینکه سند تحول بنیادین است که از همان ابتدا به عنوان نقشه ی 
راهــی برای برنامه ها و فعالیت های مان بود، تصریــح کرد: تربیت بدنی و ورزش از 
عوامل بسیار مهم برای دستیابی به توسعه و پیشرفت است همینطور اینکه در موجب 

سلامت روان می شود.
وی با بیان اینکه مسابقات ورزشی در افزایش سهم ورزش در سبک زندگی سالم و فعال 
سهم به سزایی دارند، تصریح کرد: ورزشی نقش مهمی درسلامتی، همگرایی و سیاست 
اجتماعی ایفا میکند و برگزاری رویدادهای ورزشی می تواند تأثیرات بسیاری را در 
ایجاد انگیزه برای روی آوردن به ورزش در افراد مختلف جامعه داشته باشد. بسیاری 
از تحقیقات حاکی از آن است که در زمان برگزاری رویدادهای ورزشی، توجه مردم 

به ورزشی و اثرات مثبت آن افزایش فراوان یافته است.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس در پایان با اشاره به اینکه طرحی برای برگزاری 
جشنواره ورزشی در چهار حوزه تخصصی به شهرداری بندرعباس ارائه شده است، 
اظهار کرد: امیدوارم هرچه زودتر نسبت به این موضوع نیز از سوی شهرداری بندرعباس 
با یک مطالعه کارشناسی، نتیجه اش اعلام شود تا در سالجاری شاهد برگزاری آن در 

سطح شهر بندرعباس باشیم

باید به دنبال افزایش سهم ورزش 
در سبک زندگی سالم باشیم

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

بیش از سه هزار حامی جدید برای ایتام 
هرمزگان جذب شد

اقتصاد کیش-      مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: در ماه مبارک 
رمضان سه هزار و ۳۰۲ حامی جدید برای ایتام و محسنین تحت حمایت این نهاد 

در استان جذب شده است.
حمید باسره  با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این تعداد حامی جدید، حمایت 

مادی و معنوی ۹ هزار و ۴۳۳ یتیم و فرزند محسنین را متقبل شده آمد.
وی بیان کرد: هم اکنون ۱۶ هزار و ۳۶۱ فرزند یتیم و محسنین استان هرمزگان تحت 

حمایت کمیته امداد هستند.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان با قدردانی از همراهی کمک های خیران و حامیان 
برای رفع مشکلات خانواده های ایتام و محسنین، اظهار کرد: سال گذشته حامیان 
طرح اکرام ایتام افزون بر ۱۱۴ میلیارد تومان به ایتام و فرزندان محسنین تحت حمایت 

این نهاد کمک کرده اند.
باسره، هدف از طرح اکرام ایتام و محسنین را تقویت حس همدلی و همکاری در 
جامعه اســلامی و ترویج سنت حسنه احسان به ایتام عنوان کرد که زمینه را برای 

مشارکت افراد خیر و نیکوکار فراهم می کند.
وی یادآورشــد: خیران و مردم نوع دوســت می توانند با ارسال عدد یک به سامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶، مراجعه حضوری به دفترهای کمیته امداد سراسر هرمزگان 

و یا تماس با اداره اکرام ایتام به شــماره ۰۷۶۳۳۶۷۰۹۳۴ در این طرح مشــارکت 
داشته باشند

در ماه مبارک رمضان؛


